
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome

pastāvīgā Finanšu komiteja
Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

SĒDES PROTOKOLS
Liepājā

2024. gada 12. septembrī Nr. 9

Sēde sasaukta 2024. gada 12. septembrī pulksten 14:01.
Sēde atklāta 2024. gada 12. septembrī pulksten 14:01.
Sēdi vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš

Sēdē piedalās 6 deputāti:
Dace Bluķe
Uldis Hmieļevskis 
Madara Lapsa 
Uldis Lipskis 
Ludmila Rjazanova 
Salvis Roga
 

Sēdē nepiedalās deputāti:
  Uldis Sesks – attaisnotā prombūtnē
  Jānis Vilnītis – attaisnotā prombūtnē

 
Uzaicinātās personas:

Arnis Vītols - Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas   
vadītājs (1.§-3.§),
Elīna Tolmačova - Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas 
vadītājs (4.§-5.§)
Daiga Vecbaštika - Pašvaldības budžeta uzskaites daļas vadītājs (6.§),
Kristīna Balode – Liepājas centrālās administrācijas juriste (7.§)
Gints Ločmelis - Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (8.§) 

Sēdi protokolē Evija Ošeniece

DARBA KĀRTĪBĀ:
1. Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Liepājas valstspilsētā

2. Par kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība
3. Par Remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma sadali 2024. 

gadā (2. kārta)
4. Par projektu "Liepāja.Vesels.Aktīvs.Laimīgs.2.0”
5. Par projektu "Vienota rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” (Joining 

Forces Liepaja)



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

6. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata revīzijas 
pakalpojumu

7. Par ziedojumu un publiskās infrastruktūras pieņemšanas kārtību Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā

8. Par nekustamā īpašuma Miera ielā 50 elektroniskās izsoles noteikumu 
apstiprināšanu

1.§
Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Liepājas valstspilsētā

Ziņo Arnis Vītols: Informē, ka, izvērtējot pašvaldībā spēkā esošos Liepājas pilsētas 
domes 2016. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr. 3 “Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība un sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšana” un Liepājas pilsētas domes 
2012. gada 16. februāra saistošos noteikumus Nr. 5 “Par 
pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Liepājas 
pilsētas pašvaldības teritorijā”, izstrādāti jauni saistošie noteikumi 
“Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšana un noteikta pašvaldības 
nodeva par ielu tirdzniecību publiskās vietās Liepājas 
valstspilsētā” (turpmāk – saistošie noteikumi), apvienojot pašreiz 
spēkā esošos saistošos noteikumus, salāgojot prasības ielu 
tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanas jomā un vienlaikus pārskatot šo pakalpojumu 
sniegšanas un administrēšanas prasības. Saistošo noteikumu 
izdošanas mērķis ir noteikt vienotas prasības ielu tirdzniecības 
vietu iekārtošanai, ielu tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanai, noteikt prasības, kas jāievēro, iekārtojot 
ielu tirdzniecības vietas, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 
sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu, 
kā arī noteikt pašvaldības nodevas apmēru un tās piemērošanas 
nosacījumus. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
saskaņota ielu tirdzniecības vieta un izsniegta ielu tirdzniecības 
atļauja. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un saistošo 
noteikumu projektu.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:
Akceptēt lēmuma projektu "Par kārtību, kādā tiek saskaņota 
ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu 
tirdzniecību publiskās vietās Liepājas valstspilsētā"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdē ziņos Gunārs Ansiņš.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2.§
Par kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība

Ziņo Arnis Vītols: Saistībā ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023. gada 1. 
janvārī un ņemot vērā likuma pārejas noteikumu 6. punktu, 
Liepājas valstspilsētas pašvaldība (turpmāk arī – pašvaldība) 
izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto 
saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam, kā arī 
pārskata pašvaldības saistošo noteikumu aktualitāti un lietderību. 
Izvērtējot šobrīd spēkā esošos 2011. gada 14. aprīļa saistošos 
noteikumus Nr. 6 “Saistošie noteikumi par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko 
pasākumu norises vietās Liepājas pilsētā” un 2010. gada 13. 
maija saistošos noteikumus Nr. 9 “Par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnēs Liepājas pilsētā”, konstatēts, ka 
lietderīgi un racionāli ir noteikumus pārskatīt un apvienot vienos 
saistošajos noteikumos, lai vienoti regulētu alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību pašvaldībā. Izvērtēšanas rezultātā izstrādāti 
jauni saistošie noteikumi “Par kārtību, kādā tiek saskaņota 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnē, alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā sabiedriskā 
pasākuma norises vietā un noteikta pašvaldības nodeva par 
izbraukuma tirdzniecību sabiedriskā pasākuma norises vietā 
Liepājas valstspilsētā” (turpmāk – saistošie noteikumi).

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Akceptēt lēmuma projektu "Par kārtību, kādā tiek saskaņota 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

3.§
Par Remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma sadali 2024. 

gadā (2. kārta)

Ziņo Arnis Vītols: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu konkursa 2024. gada 2. kārtas 
līdzfinansējuma sadali. Konkursa 2. kārtā iesniegts viens 
projekts. Uzņēmums iesniegto projektu prezentēja vērtēšanas 
komisijai un komisija saskaņā ar apstiprinātajiem noteikumiem un 
to vērtēšanas kritērijiem projektus izvērtēja un sniedza savus 
priekšlikumus. Komisija priekšlikums ir atbalstīt iesniegto 
projektu.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:
Akceptēt lēmuma projektu "Par Remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma sadali 
2024. gadā (2. kārta)"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

4.§
Par projektu "Liepāja.Vesels.Aktīvs.Laimīgs.2.0”

Ziņo Elīna 
Tolmačova:

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Liepājas 
Centrālās administrācijas projekta “Liepāja.Vesels. 
Aktīvs.Laimīgs.2.0.” iesniegšanu Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūrā (CFLA). Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un 
savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumus. Mērķa grupa ir 
visi Liepājas iedzīvotāji, īpaši nabadzības, sociālās un teritoriālās 
atstumtības riskam pakļautie iedzīvotāji, visās vecuma grupās. 
Projekta ietvaros ir atbalstāmi veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Liepājas iedzīvotājiem visos vecuma 
posmos un dažādām mērķa grupām, lai novērstu priekšlaicīgu 
mirstību, darba nespēju, veicinātu dzīves kvalitāti un uzlabotu 
iedzīvotāju veselībpratību šādās jomās: • seksuālā un 
reproduktīvā veselība; • atkarību mazināšana un profilakse; • 
traumatisma mazināšana; • psihiskā veselība; • veselīgs uzturs; • 
fiziskās aktivitātes; • veselības veicināšana un slimību profilakses 
uzlabošana; • prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju 
programmas. Projekts tiks īstenots no 2025. gada janvāra līdz 
2028. gada decembrim.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"Liepāja.Vesels.Aktīvs.Laimīgs.2.0”"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputāti Daci Bluķi par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

5.§
Par projektu "Vienota rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” 

(Joining Forces Liepaja)

Ziņo Elīna 
Tolmačova:

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Liepājas 
Centrālās administrācijas dalību Eiropas Sociālā fonda Plus 
(ESF+) Sociālo inovāciju iniciatīvu programmas projektā "Vienota 
rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” (Joining 
Forces Liepaja). Projekta mērķa grupa ir NEET jaunieši (sociālam 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

riskam pakļauti jaunieši, kuri nav nodarbināti un nemācās). 
Projekta ietvaros plānots: • sadarbības metodika izstrāde 
jauniešu nodarbinātības veicināšanai; • sagatavošanās un 
plānošanas darbnīcas projekta partneriem; • jauniešu iesaiste un 
konsultācijas, lai piesaistītu viņus intervencei, izmantojot 
partnerību starp pašvaldību un sociālo uzņēmēju; • jauniešu 
profesionālo prasmju apguves un pilnveides darbnīcas. Plānotas 
6 dažādas darbnīcas. Mācību moduļi neformālā izglītībā 60 
NEET jauniešiem; • atbalsts jauniešiem prasmju pielietošanai 
darba tirgū; • pieredzes apmaiņa un kopīgi mācīšanās pasākumi 
ārpus projekta partnerības. Projekta vadošais partneris ir 
Zviedrijas NVO “Reach for Change”. Partnerībā iesaistās 
Liepājas Centrālā administrācija un biedrība “House of Hope”.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:
Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu "Vienota rīcība 
jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” (Joining 
Forces Liepaja)"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputāti Madaru Lapsu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

6.§
Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata revīzijas 

pakalpojumu

Ziņo Daiga 
Vecbaštika:

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai lemtu par revīzijas 
pakalpojuma līguma slēgšanu ar zvērinātu revidentu, kā to 
paredz Pašvaldību likuma 74. panta prasība.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:
Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata revīzijas 
pakalpojumu"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputāti Madaru Lapsu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

7.§
Par ziedojumu un publiskās infrastruktūras pieņemšanas kārtību Liepājas 

valstspilsētas pašvaldībā

Ziņo Kristīna Balode: Informē, ka lēmums nepieciešamas, lai Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības iestādēs un aģentūrās būtu noteikta vienota kārtībā, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

kādā tiek pieņemti ziedojumi un publiskās infrastruktūras objekti. 
2021. gada 21. janvārī likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 14. pantā ir izdarīti grozījumi ar 
kuriem ir precizēta ziedojumu definīcija un ieviestas citas būtiskas 
izmaiņas. Ziedojumu pieņemšanas kārtība pašvaldībā šobrīd ir 
noteikta Liepājas pilsētas domes 2018. gada 12. jūlija noteikumos 
Nr. 2 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un 
uzskaites kārtība Liepājas pilsētas pašvaldībā”. Lai aktualizētu 
atvēlējumu pieņemšanas kārtību pašvaldībā un salāgotu to ar 
augstāka spēka normatīvajiem aktiem, ir izstrādāti jauni iekšējie 
noteikumi “Ziedojumu un publiskās infrastruktūras pieņemšanas 
kārtība Liepājas valstspilsētas pašvaldībā”.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:
Akceptēt lēmuma projektu "Par ziedojumu un publiskās 
infrastruktūras pieņemšanas kārtību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībā"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

8.§
Par nekustamā īpašuma Miera ielā 50 elektroniskās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu

Ziņo Gints Ločmelis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederoša nekustamā 
īpašuma Miera ielā 50, Liepājā, nosacīto cenu 59900 EUR 
(piecdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti euro).

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Akceptēt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Miera 
ielā 50 elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu"

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš:

Lūdz deputāti Ludmilu Rjazanovu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.

Sēde slēgta 2024. gada 12. septembrī pulksten 14:15.

Priekšēdētājs Gunārs Ansiņš 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Protokolēja Evija Ošeniece 


